
Pagina 1 di 2 

 
 
 

 
Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“TERESA CONFALONIERI”  

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo 

 
C.M. SAPM05301G  –  Liceo Linguistico  –  Liceo  delle Scienze Umane  –  Liceo delle Scienze Umane  Op. Ec. Sociale  –  Liceo Musicale 

Largo  G. C. Capaccio, 5 Tel. 082846002 – 082846049 – Fax 082846228 
 

C. M. SARM053017 – IPSIAM Campagna – Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato “Arredi e forniture di interni” 
Via San Vito Superiore,1  Tel. 082846664 Fax  0828479819 

 
 www.teresaconfalonieri.it e-mail  SAIS053004@istruzione.it 

 
84022 CAMPAGNA  (SA) 

 
C. F. 91050660652 - C.M. SAIS05300 

 
CODICE UNIVOCO                                            UFFICIO NOME UFFICIO 

UF7SG1                                                            Uff_e Fattura PA 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Prot. N. _2198C/14                                             Campagna, 23 maggio  2016 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento per progettista, collaudatore e 

formatore  Annualità 2016 -  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-263.  
 CUP: CUP H16J15001480007  - CIG Progettista: Z6D1993EF9 CIG Collaudatore:     Z281993F01  CIG 
Formatore: ZD119B987B 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre  2015 “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento 
delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5724 del 23/03/2016;  

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. n. AOOODGEFID/5879 DEL 30.03.2016; 



Pagina 2 di 2 

VISTA l’esclusione del sig. Izzo Mattia per mancanza dei requisiti previsti dall’avviso pubblico;  

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative al pianto integrato di istituto   
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 
Progettazione,  Collaudo e Formazione; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 58 del 21/04/2016 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 
del 21/04/2016, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o 
esterno all’Istituto cui conferire incarichi di esperto del PON-FESR autorizzato;  

VISTO       l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista, Collaudatore e Formatore 
emanato il 04/05/2016  (prot. 1943/C14); 

Visto       il verbale di valutazione Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal Dirigente 
Scolastico, per la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze 
preliminarmente approvata dagli OO.CC. (prot. 2193 del 23/05/2016)  

 
DECRETA 

La pubblicazione in via provvisoria delle seguenti graduatorie: 
 

ESPERTO PROGETTISTA 
NOMINATIVO PUNTI 

Falivene Sandro 174 
 

ESPERTO COLLAUDATORE 
NOMINATIVO PUNTI 
Duilio Edoardo 160 
Loseto Michele 134 

 
ESPERTO FORMATORE 

NOMINATIVO PUNTI 
Falivene Sandro 174 
Duilio Edoardo 160 

 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, 
dopodiché la seguente graduatoria sarà definitiva. 

 
 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Prof.ssa Rossella De Luca 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                               ai sensi dell’art. 3 comma 2 –D.Lgs. n.39/1993)  


